Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Муниципальное образование Октябрьский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Нижненарыкарская средняя общеобразовательная школа»

тел. 25-1-22                                                                                                                                            д. Н. Нарыкары

ПРИКАЗ

16  ноября 2023 г.  №   12-ЕГЭ

О проведении итогового сочинения в 2023-2024 учебном году

 На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 15.11.2023 № 10-П-2858 «О порядке проведения итогового

сочинения (изложения) в  Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2023-2024 учебном

году», приказа Автономного учреждения дополнительного профессионального образования

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования» от

15.11.2023 № 10/42-П-43 «О проведении итогового сочинения (изложения) для обучающихся,

завершающих освоение образовательных программ среднего общего образования в

учреждениях, реализующих образовательные программы среднего общего образования на

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 6 декабря 2023 года», приказа

Управления образования администрации Октябрьского района от 16.11.2023 года № 1023-од

«О проведении итогового сочинения (изложения) на территории Октябрьского района в 2023-

2024 учебном году», с целью обеспечения проведения итогового сочинения в качестве

процедуры допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в 2024 учебном году и для использования его результатов при

приеме на обучение по программам бакалавриата и специалитета в образовательные

организации высшего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию подготовки и проведение итогового сочинения

педагога-библиотекаря Яркину В.В.

2. Яркиной В.В., педагогу-библиотекарю:

2.1.  ознакомить всех работников, привлекаемых к подготовке и проведению итогового

сочинения с приказами Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 15.11.2023 № 10-П-2858 «О порядке проведения итогового

сочинения (изложения) в  Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2023-2024

учебном году», приказа Автономного учреждения дополнительного профессионального

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития

образования» от 15.11.2023 № 10/42-П-43 «О проведении итогового сочинения (изложения)

для обучающихся, завершающих освоение образовательных программ среднего общего

образования в учреждениях, реализующих образовательные программы среднего общего

образования на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 6 декабря

2023 года», приказа Управления образования администрации Октябрьского района от

16.11.2023 года № 1023-од «О проведении итогового сочинения (изложения) на территории

Октябрьского района в 2023-2024 учебном году» под роспись (Приложение 1)

2.2.   обеспечить подготовку выпускников, осваивающих программы среднего общего

образования в 2023-2024 учебном году, к прохождению процедур итогового сочинения;

2.3.  обеспечить проведение итогового сочинения с соответствии с нормативными

правовыми актами, иными правовыми актами и инструктивно-методическими документами

Министерства просвещения РФ, Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки (Рособрнадзора), Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, регламентирующими проведение итогового сочинения в 2023-

2024 учебном году;

2.4.  обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной

безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения в 2023-2024 учебном году;

2.5.  обеспечить создание в местах проведения итогового сочинения (аудитории, учебные

кабинеты) условий по соблюдению санитарно-гигиенических и санитарно-

эпидемиологических требований, требований противопожарной безопасности, условий

организации и проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов (инвалидов) с учетом

особенностей их психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния

здоровья.

3.   Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой

  Директор  школы: Г.С. Попова

С приказом ознакомлен (а):

16 11. 2023.

Педагог-библиотекарь   Яркина В.В.
Учитель информатики и ИКТ   Баранов А.П.
Учитель начальных классов   Дживинова Л.Д.
Учитель математики   Батанцева Л.М.
Учитель физической культуры   Ляхов С.Т.
Учитель мансийского языка и литературы   Карпенко Л.Н.
Общественный наблюдатель   Князева Е.Ю.
Учитель русского языка и литературы   Андреева Г.О.
Учитель русского языка и литературы   Пакина М.В.
Медицинский работник   Бобко Т.Ю.

Приложение 1  к приказу

№ 12-ЕГЭ от 16.11.2023

Лист ознакомления с организационно-распорядительными документами,

регламентирующими проведение итогового сочинения (изложения)

в 2023-2024 учебном году

1. Приказ Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры от 15.11.2023 № 10-П-2858 «О порядке проведения итогового сочинения (изложения)

в  Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2023-2024 учебном году».

2. Приказ Автономного учреждения дополнительного профессионального образования

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования» от

15.11.2023 № 10/42-П-43 «О проведении итогового сочинения (изложения) для

обучающихся, завершающих освоение образовательных программ среднего общего

образования в учреждениях, реализующих образовательные программы среднего общего

образования на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 6 декабря

2023 года».

3. Приказ Управления образования администрации Октябрьского района от 16.11.2023 года №

1023-од «О проведении итогового сочинения (изложения) на территории Октябрьского

района в 2023-2024 учебном году».

№

п/п

ФИО (полностью) Наименование должности

при проведении итогового сочинения

(изложения)

Личная

подпись

работника

1 Попова Галина

Станиславовна

Директор школы

2 Яркина Вера Васильевна Ответственный за проведение итогового

сочинения (изложения)

3 Баранов Александр

Павлович

Технический специалист

4 Дживинова Любовь

Дмитриевна

Член комиссии по проведению итогового

сочинения (изложения)

5 Батанцева Луиза

Махмутовна

Член комиссии по проведению итогового

сочинения (изложения)

6 Андреева Галина

Олеговна

Член комиссии по проверке итогового

сочинения (изложения)

7 Пакина Мария

Владимировна

Член комиссии по проверке итогового

сочинения (изложения)

8 Карпенко Лариса

Николаевна

Организатор вне аудитории

9 Ляхов Савелий

Тарасович

Организатор вне аудитории

10 Князева Евгения

Юрьевна

Общественный наблюдатель

11 Бобко Татьяна Юрьевна Медицинский работник

		2023-11-16T13:52:49+0500
	Попова Галина Станиславовна